



ETIOPIENS KONFLIKTFYLDTE KLIMA

Rådet for International Konfliktløsning (RIKO) inviterer til (online) workshop om klimaforandringernes konsekvenser i Etiopien. Med særlig udgangspunkt i FN's verdensmål 13 og 16 ønsker vi at oplyse om sammenhængen mellem klimaforandringer og konflikter, og engagere den danske befolkning. I sidste ende skal workshoppen være med til at give ny viden om årsager, løsninger og forebyggelse af klimaforandringer samt konflikter i tråd med danske prioriteter. Formålet er at vi gennem det konstruktive oplysningsprojekt vil inspirere til holdning og handling hos deltagerne.

Vi ønsker at gennemføre en workshop der vil have som mål at give deltagerne dybdegående viden om klima og konflikt ved selv at skulle handle på problemstillingen, og at de bliver inspirerede til at have holdninger og meninger og publicere dem på sociale medier til inspiration for andre.

Workshoppen bliver i formatet "Den journalistiske redaktion" med fokus på en konstruktiv fortælle teknik, der indeholder korte oplæg fra eksperter om bl.a. klimaforandringer og konfliktløsning, hvor deltagerne efterfølgende skal producere digitalt indhold i form af minidokumentar, artikler og grafik. Produkterne samt processen under workshoppen vil blive pushet på de sociale medier for at videre engagere og oplyse unge. Deltagerne vil få en uge til at færdiggøre deres produkt med sparring fra os, hvorefter disse vil blive vist til et arrangement på Cinemateket, hvor der også kommer til at være oplæg og diskussion.

WORKSHOPPENS TEMATIKKER *N.B. Man skal kun melde sig én tematik ved tilmelding.*

1. Stærke Institutioner

2. Migration

3. Kvinder i udvikling

4. Vandressourcer

ETIOPIEN

PROGRAM

D. 13 April kl. 15-17 Hvor: Zoom

Oplæg fra:

Henrik Grunnet - Producent og Grundlægger af Flygtningebørn.dk - Konstruktiv journalistik.

Kristian Svendsen - Digital Ambassadør og Development Advisor i GIZ Sudan - Klimaforandringer og Konflikter i Etiopien.

Helle Munk Ravnborg - Seniorforsker i bæredygtig udvikling og regeringsførelse, DIIS - Vand, Jord og Konflikt.

Herefter inddeles deltagerne i de respektive tematikker og arbejdet påbegyndes.

D. 19 April kl. 17

Deadline for det færdige produkt.

D. 20 April 17:30 til 19:30. Hvor: Cinemateket (Zoom)

Oplæg fra:

Adam Moe Fejerskov - Seniorforsker i bæredygtig udvikling og regeringsførelse, DIIS - Fred, Institutioner og Kvinder

M.fl.

De færdige produkter vises frem, efterfulgt af diskussion og Q/A session.

Tilmeld jer ved at [klikke her.](#)

Vi glæder os til at se jer!